
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15039
Del : 27/12/2012
Esecutivo da: 27/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Dotazioni al 

personale e Servizi Generali
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

PALAZZO BUONTALENTI - affidamento al Corpo Vigili Giurati S.p.A. in estensione del servizio 
di vigilanza periodo gennaio/febbraio 2013

     

IL RESPONSABILE

Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15 maggio 2012, è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2012, il piano triennale degli investimenti 2012/2014 e la relazione previsionale e programmatica 
ed relativi allegati di legge;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 285 del 11 agosto 2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione 2012;
- con determinazione dirigenziale n. 3590 del 30-03-2012, esecutiva, il  Direttore della Direzione Risorse 
Finanziarie ha individuato i programmi ed i compiti delle Posizioni Organizzativa nel rispetto delle funzioni 
previste dall’art.  13 del  Regolamento sull’ordinamento di  Uffici  e Servizi  ed ha alle stesse assegnato la 
responsabilità di procedura relativamente ai capitoli di competenza;
- per la realizzazione del Programma 10.06 del Servizio Centrale Acquisti – P.O. Dotazioni al Personale e 
Servizi Generali, è necessario provvedere a garantire il servizio di vigilanza alle sedi degli Uffici Giudiziari;

Preso atto:
- della scadenza, con il 30 giugno 2012, del servizio di vigilanza armata tramite piantonamento fisso presso il  
Palazzo Buontalenti e della nota del Signor Procuratore Generale prot. 2814/12 del 14.6.2012 (conservata in  
atti) con la quale, a seguito del trasferimento dei tutti gli uffici della Corte d’Appello e della Procura Generale  
presso il  Nuovo Palazzo di Giustizia,  viene richiesto il  mantenimento del servizio  di vigilanza fino a che 
verranno mantenuti all’interno dello stesso gli archivi dei suddetti uffici;
- della determinazione n. 2173 del con la quale veniva affidato all’Istituto di Vigilanza Corpo Vigili Giurati  
S.p.A., a seguito di procedura aperta, il servizio di vigilanza armata presso il Nuovo Palazzo di Giustizia per il 
periodo marzo 2012 – febbraio 2016;
- della possibilità prevista dall’art. 6 del capitolato speciale d’appalto, di aggiungere singoli servizi di vigilanza 
in  qualsiasi  momento  alle  stesse  condizioni  dell’appalto  stesso  nei  limiti  previsti  dall’art.  311  del  DPR 
207/2010;
- delle determinazioni n. 6419 del 28/06/2012, n. 7219 del 03/08/2012, 8323 del 31/08/2012,  n. 9148 del 
02/10/12  e  n.  10316  del  05/11/2012  con  le  quali  si  affidava  il  servizio  di  vigilanza  per  il  periodo 
luglio/dicembre 2012 all’Istituto di Vigilanza Corpo Vigili Giurati S.p.A;

 pag. 1



-  della  disponibilità  espressa  dallo  stesso  Istituto  di  Vigilanza,  con  nota  conservata  in  atti,  in  merito  
all’esecuzione del servizio agli stessi prezzi, patti e condizioni in essere per il periodo gennaio/febbraio 2013;

Ritenuto di affidare alla stessa Impresa, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs 163/2006 ed in riferimento all’art. 311  
del DPR 207/2010, in estensione alla gara ed alle medesime condizioni, il servizio di vigilanza armata tramite 
piantonamento fisso presso il Palazzo Buontalenti (accesso Via San Gallo), da espletarsi con una unità in 
orario 8,30/19,30 nei giorni dal lunedì al venerdì, e il sabato con orario 9,00/12,00 per un importo pari ad €.  
12.767,09= IVA 21% compresa da imputarsi al cap. 45700 ;

Dato atto che sulla presente determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità 
con gli indirizzi che regolano l’attività gestionale;

Visto l’art. 183 del T.U.E.L.;
Visto il vigente regolamento sui contratti;
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, al Corpo Vigili Giurati S.p.A. con sede in Firenze Viale dei  
Mille 199 – P.IVA 03182700488 – codice fornitore 1995, in estensione all’affidamento del servizio di vigilanza 
presso il  Nuovo Palazzo di Giustizia, il  servizio di vigilanza armata tramite piantonamento fisso presso il  
Palazzo Buontalenti per il periodo gennaio/febbraio 2013 – codice CIG Z6A07845CC alle stesse condizioni  
in essere, da effettuarsi con le modalità stabilite nel capitolato speciale d’appalto;

2) di impegnare per il servizio di cui sopra, sul cap. 45700, la somma di €. 12.767,09=  (IVA 21% compresa)  
– Esercizio Finanziario 2013.

DEFINIZIONE DELLA SPESA

Mese di gennaio 2013:
Palazzo Buontalenti (accesso Via San Gallo)
lunedì/venerdì – orario 8,30/19,30 – sabato – orario 9,00/12,00

Totale ore 265 x € 21,23 x 21% IVA = €.  6.807,40=

Mese di febbraio 2013:
Palazzo Buontalenti (accesso Via San Gallo)
lunedì/venerdì – orario 8,30/19,30 – sabato – orario 9,00/12,00

Totale ore 232 x € 21,23 x 21% IVA = €.  5.959,69=
Per un totale complessivo di €. 12.767,09=

Firenze, lì 27/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Donatella Pioli

 pag. 2



Firmato digitalmente da

Firenze, lì 27/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


